



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BVG3-73-87 zo dňa 20.12.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Krompachy
sídlo: Námestie slobody 1, 053 42 Krompachy
IČO: 00329282
konajúci: Ing. Dárius Dubiňák, primátor mesta

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BVG3-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácia zmenového konania zo dňa 26.05.2023 a 15.06.2023 a výsledkov verejného obstarávania zo dňa 23.05.2023, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít projektu predstavujú sumu 618 369,40 EUR (slovom: šesťstoosemnaťtisíc tristošesťdesiatdeväť eur a štyridsať centov)
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 587 450,93 EUR (slovom: päťstoosemdesiatšedemtisíc štyristopäťdesiat eur a deväťdesiattri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 30 918,47 EUR (slovom: tridsaťtisíc deväťstoosemnať eur a štyridsaťsedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácia zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácia zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Košiciach, dňa [REDACTED]

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Krompachoch, dňa [REDACTED]

Podpis:

Ing. Dárius Dubiňák, primátor mesta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokov na ulici SNP a Hlavnej ulici v meste Krompachy
Kód projektu:	302071BVG3
Kód ŽoNFP:	NFP302070BVG3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6302000000004492426355	Všeobecná úverová banka, a.s.	28. 10. 2022	31. 12. 2023
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do	
	SK0356000000003400349002	Prima banka Slovensko, a.s.	17. 2. 1999	31. 12. 2023	

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Spišská Nová Ves	Krompachy

Poznámka k miestu realizácie č. 1:

SO-01.1
Parcela registra „C“ KN č. 2967, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou: 4.350 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy

SO-01.2
Parcela registra „C“ KN č. 2967, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou: 4.350 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy

SO-01.3
Parcela registra „C“ KN č. 2925/1, druh pozemku: zastavaná a plocha a nádvorie s výmerou 3.924 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2950/1, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 786 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2951/1, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 1916 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2954, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 1694 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2960, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 318 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2961, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 449 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy

SO-01.4
Parcela registra „C“ KN č. 2841, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 553 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2842, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 511 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2843, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 585 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2845, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 559 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2854, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 2012 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2855, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 413 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2856, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 184 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy
Parcela registra „C“ KN č. 2873/1, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 1.329 m², zapísaná v LV č. 1, k.ú. Krompachy, okres. Spišská Nová Ves, obec: Krompachy

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KROMPACHY	Identifikátor (IČO):	00329282
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BVG300001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity sú hradené z vlastných zdrojov Prijímateľa.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	7 234,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO KROMPACHY	Identifikátor (IČO):	00329282
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
Hlavné aktivity projektu:	302BVG300001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	Cieľová hodnota	7 234

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO KROMPACHY	Identifikátor (IČO):	00329282
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
Hlavné aktivity projektu:	302BVG300001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	7 234,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KROMPACHY	Identifikátor (IČO):	00329282
		Výška oprávnených výdavkov:	618 369,40 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	618 369,40 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	618 369,40 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BVG300001 - Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	618 369,40 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	618 369,40 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BVG3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	618 369,40 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	587 450,93 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	30 918,47 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mesto Krompachy								
Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokov na ulici SNP a Hlavnej ulici v meste Krompachy								
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH) - NIE	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	515 307,83	515 307,83	618 369,40	618 369,40	587 450,93	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					515 307,83	618 369,40	618 369,40	587 450,93	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					515 307,83	618 369,40	618 369,40	587 450,93	0,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					515 307,83	618 369,40	618 369,40	587 450,93	0,00

20	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele a za plôtkmi klinmi	021 Stavby	m2	198,000	5,54	1 097,51	1 097,51	0,00
21	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS25, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	021 Stavby	m2	201,960	2,02	407,56	407,56	0,00
22	Okrasné plochy štrkodrviny bez zhutnenia -Dunajsky štrk vymyvaný hr. 100mm	021 Stavby	m2	198,000	9,80	1 940,40	1 940,40	0,00
	Komunikácie							0,00
23	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	198,000	10,54	2 087,71	2 087,71	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
24	Osadenie palisád obých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	021 Stavby	m	100,000	29,00	2 900,00	2 900,00	0,00
25	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm,	021 Stavby	ks	918,000	0,00	0,00	0,00	0,00
25.N	Palisáda okrúhla 11x10x40 - červená	021 Stavby	ks	1 071,000	6,36	6 811,56	6 811,56	
26	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	12,000	116,14	1 393,68	1 393,68	0,00
27	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,360	102,34	36,84	36,84	0,00
28	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	2,000	12,74	25,47	25,47	0,00
29	Demontáž prašiaka kobercov s betonovou pätkou, -0,06500 t	021 Stavby	ks	1,000	28,00	28,00	28,00	0,00
30	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	1,510	5,50	8,31	8,31	0,00
31	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	1,510	10,50	15,86	15,86	0,00
32	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	1,510	30,00	45,30	45,30	0,00
	Presun hmôt HSV							0,00
33	Presun hmôt pre sadovnicke a krajínárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	263,515	0,50	131,76	131,76	0,00
	Elektromontáže							
34	Montáž 4 m stožiara s prírubou pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
35	Stožiar kuželový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 5 m, D 76 mm	021 Stavby	ks	2,000	320,00	640,00	640,00	0,00
36	Montáž svietidla na stožiar do 2 kg	021 Stavby	ks	2,000	28,10	56,20	56,20	0,00

37	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného betónového	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
38	Demontáž na spätnú montáž - svietidla zo stožiaru do 2 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	2,000	18,20	36,40	36,40	0,00
39	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	0,020	9 500,00	190,00	190,00	0,00
40	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,012	9 500,00	114,00	114,00	0,00
41	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,010	9 500,00	95,00	95,00	0,00
	SO 01.2 Ulica Hlavná					106 492,97	106 492,97	0,00
	Zemné práce							
42	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	42,000	4,50	189,00	189,00	0,00
43	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	12,250	8,04	98,49	98,49	0,00
44	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	12,250	25,59	313,46	313,46	0,00
45	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	120,000	2,78	333,12	333,12	0,00
46	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	140,760	7,59	1 068,09	1 068,09	0,00
47	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	140,760	1,18	165,82	165,82	0,00
48	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,125	39,00	82,88	82,88	0,00
49	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	142,885	5,18	740,72	740,72	0,00
50	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	142,885	7,50	1 071,64	1 071,64	0,00
51	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	142,885	0,81	116,17	116,17	0,00
52	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	264,337	25,00	6 608,43	6 608,43	0,00
53	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m2	163,000	3,30	537,90	537,90	0,00
54	<i>Ošivá tráv - trávové semeno</i>	021 Stavby	kg	5,037	7,50	37,78	37,78	0,00
55	Založenie trávniku parkového mačínovaním na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	855,000	2,50	2 137,50	2 137,50	0,00
56	<i>Koberiec trávnikový rolovaný</i>	021 Stavby	m2	855,000	8,50	7 267,50	7 267,50	0,00
57	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 246,000	0,50	626,74	626,74	0,00
58	Vyplnenie otvorov spevňov. prefabrikátov, s hr. vrstvy cez 100 do 150 mm, na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	163,000	14,90	2 428,70	2 428,70	0,00

59	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	66,000	1,50	99,00	99,00	0,00
60	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	855,000	1,20	1 026,00	1 026,00	0,00
61	Výsadba rastliny do spevňovacích prefabrikátov na svahu nad 1:2 do 1:1 s balom do 100 mm	021 Stavby	ks	69,000	2,80	193,20	193,20	0,00
62	<i>Levanduľa uzkolista v. rastliny 30 cm v kvetináci</i>	021 Stavby	ks	69,000	3,50	241,50	241,50	0,00
63	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy so zaliatim na svahu nad 1:2 do 1:1 z drevin s balom	021 Stavby	ks	66,000	2,50	165,00	165,00	0,00
64	<i>Hrab obyčajny Carpinus betulus rychlorastuci obv. km. 20/40 v. 300 mm</i>	021 Stavby	ks	66,000	4,90	323,40	323,40	0,00
65	Chemické odburinenie pôdy na svahu nad 1:2 do 1:1 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	855,000	0,45	384,75	384,75	0,00
66	<i>Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku</i>	021 Stavby	l	0,342	100,00	34,20	34,20	0,00
67	Hnojenie trávnik na svahu nad 1:2 do 1:1 umelým hnojivom	021 Stavby	m2	855,000	0,21	179,55	179,55	0,00
68	<i>Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené</i>	021 Stavby	t	0,017	250,00	4,25	4,25	0,00
69	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	855,000	0,20	171,00	171,00	0,00
70	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	855,000	0,50	427,50	427,50	0,00
Zakladanie								
71	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 246,000	0,26	326,45	326,45	0,00
72	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,125	122,88	261,13	261,13	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
73	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku s drôtokamenným lícom výšky 1 m, povrchová ochrana	021 Stavby	m3	10,350	224,17	2 320,18	2 320,18	0,00
74	<i>Modulárny blok z gabionov s drôtokamenným lícom, v 0,5 m - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7 mm, (Zn+Al) + PA6, s výstuženým panelom dl. 3 m</i>	021 Stavby	m3	10,350	228,60	2 366,01	2 366,01	0,00
75	<i>Kotviaci materiál pre ukotvenie matracov</i>	021 Stavby	t	0,126	2 960,00	372,96	372,96	0,00
76	<i>Kamenivo do drôtokamenných košov v zmysle TKP31 (11/2014)</i>	021 Stavby	m3	10,350	68,46	708,55	708,55	0,00
Vodorovné konštrukcie								
77	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele a za plôtkami klinmi	021 Stavby	m2	554,000	5,54	3 070,82	3 070,82	0,00

78	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS25, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	021 Stavby	m2	398,820	2,02	804,82	804,82	0,00
79	Geotextília polypropylénová PK- TEX PP 80 (Terralys 90/90), šxl 5,2x100 m, tkaná, výstužná, TECHNICKE TEXTILIE PKTT	021 Stavby	m2	166,260	1,52	252,05	252,05	0,00
Komunikácie								
80	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhtutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	98,000	8,10	793,80	793,80	0,00
81	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhtutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	293,000	11,14	3 264,31	3 264,31	0,00
82	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhtutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	198,000	10,54	2 087,71	2 087,71	0,00
83	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhtutnením, po zhtutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	130,000	2,11	274,30	274,30	0,00
84	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhtutnením, po zhtutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	98,000	2,47	241,57	241,57	0,00
85	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhtutnením, po zhtutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	163,000	3,53	576,04	576,04	0,00
86	Položenie športového povrchu polyuretánového farebného EPDM	021 Stavby	m2	98,000	8,93	874,65	874,65	0,00
87	Športový povrch polyuretánový EPDM granulát 11%, hrúbka 0,1-0,5 mm, červená, zelená, modrá	021 Stavby	kg	980,000	7,14	6 997,20	6 997,20	0,00
88	Položenie športového povrchu polyuretánového čierneho SBR	021 Stavby	m2	98,000	9,24	905,52	905,52	0,00
89	Polyuretánový povrch SBR granulát, hrúbka 0,5-3,8 mm pre športové povrchy, čierny	021 Stavby	kg	2 940,000	1,03	3 025,26	3 025,26	0,00
90	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	130,000	19,00	2 470,00	2 470,00	0,00
91	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	119,340	11,68	1 393,41	1 393,41	0,00
91.N	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	13,260	14,96	198,41	198,41	0,00
92	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárníc hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťažného, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	021 Stavby	m2	163,000	18,00	2 934,00	2 934,00	0,00

93	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	021 Stavby	m2	164,630	9,62	1 583,41	1 583,41	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
94	Osadenie palisád obĺých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	021 Stavby	m	60,000	29,00	1 740,00	1 740,00	0,00
95	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm.	021 Stavby	ks	0,000	7,34	0,00	0,00	0,00
95.N	Palisáda okrúhla 11x10x40 - červená	021 Stavby	ks	642,600	6,36	4 086,94	4 086,94	0,00
96	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,200	116,14	836,21	836,21	0,00
97	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	2,000	29,00	58,00	58,00	0,00
98	Kôš odpadkový 50 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 920 mm	021 Stavby	ks	2,000	320,00	640,00	640,00	0,00
99	Montáž lezeckých prvkov veľkých z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	734,25	734,25	734,25	0,00
100	Detcké prvky lezecké , modulárny lezecký balvan 5,5x3,9x2,7 m	021 Stavby	ks	1,000	7 850,00	7 850,00	7 850,00	0,00
101	Montáž prevažovadlových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	265,00	265,00	265,00	0,00
102	Prevažovacia hojdačka na ležanie SINGLE 4047, rozmer 1050x2880x840 MM	021 Stavby	ks	1,000	2 320,50	2 320,50	2 320,50	0,00
103	Montáž pieskoviska z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	214,96	214,96	214,96	0,00
104	Pieskovisko rozmerov 4500x4500x450 mm	021 Stavby	ks	1,000	3 129,00	3 129,00	3 129,00	0,00
105	Montáž interaktívnych prvkov z prvkov zložených z výroby, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
106	Interaktívny prvok zvukovod kvietok rozmerov 1130x510x380 mm	021 Stavby	ks	1,000	924,00	924,00	924,00	0,00
107	Montáž herných doplnkov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	2,000	280,00	560,00	560,00	0,00
108	Trampolína OKRÚHLA modrá priemer 1750 mm	021 Stavby	ks	2,000	2 546,25	5 092,50	5 092,50	0,00
109	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	360,00	0,00
110	Kruhová lavica LAG 310 so stolom d 850 mm v. 450 mm priemer kruhu lavičky 230 mm	021 Stavby	ks	3,000	609,00	1 827,00	1 827,00	0,00

111	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	021 Stavby	ks	4,000	48,00	192,00	192,00	0,00
112	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruk, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1815 mm	021 Stavby	ks	4,000	341,00	1 364,00	1 364,00	0,00
113	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00
114	Stojan na bicykel, obojstranný, antikorový rám, pre 4 bicykle	021 Stavby	ks	1,000	278,25	278,25	278,25	0,00
115	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,990	102,34	101,32	101,32	0,00
116	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	3,000	12,74	38,21	38,21	0,00
117	Demontáž prašiaka kobercov s betonovou pätkou, -0,06500 t	021 Stavby	ks	8,000	28,00	224,00	224,00	0,00
118	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t	021 Stavby	m	160,000	6,44	1 029,92	1 029,92	0,00
119	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	36,625	5,50	201,44	201,44	0,00
120	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	36,625	10,50	384,56	384,56	0,00
121	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	36,625	30,00	1 098,75	1 098,75	0,00
	Presun hmôt HSV							
122	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	387,820	0,50	193,91	193,91	0,00
	Elektromontáže							
123	Montáž 4 m stožiaru s prírubou pre uličné svietidla	021 Stavby	ks	8,000	55,00	440,00	440,00	0,00
124	Stožiar kuželový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 5 m, D 76 mm	021 Stavby	ks	8,000	320,00	2 560,00	2 560,00	0,00
125	Montáž svietidla na stožiar do 2 kg	021 Stavby	ks	8,000	28,10	224,80	224,80	0,00
126	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného betónového	021 Stavby	ks	8,000	55,00	440,00	440,00	0,00
127	Demontáž na spätnú montáž - svietidla zo stožiaru do 2 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	8,000	18,20	145,60	145,60	0,00
128	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	0,080	9 500,00	760,00	760,00	0,00
129	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,048	9 500,00	456,00	456,00	0,00
130	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,040	9 500,00	380,00	380,00	0,00
	SO 01.3 ul.Hlavná a Poštová					168 205,37	168 205,37	0,00
	Zemné práce							

131	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	250,000	4,50	1 125,00	1 125,00	0,00
132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	250,000	8,04	2 010,00	2 010,00	0,00
133	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	183,000	2,78	508,01	508,01	0,00
134	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	336,240	7,59	2 551,39	2 551,39	0,00
135	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	336,240	1,18	396,06	396,06	0,00
136	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	11,750	39,00	458,25	458,25	0,00
137	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,950	45,00	222,75	222,75	0,00
138	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,950	5,00	24,75	24,75	0,00
139	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	352,940	5,18	1 829,64	1 829,64	0,00
140	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	352,940	7,50	2 647,05	2 647,05	0,00
141	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	352,940	0,81	286,94	286,94	0,00
142	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	652,939	25,00	16 323,48	16 323,48	0,00
143	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	380,000	14,90	5 662,00	5 662,00	0,00
144	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	718,200	5,00	3 591,00	3 591,00	0,00
145	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 plocha P6	021 Stavby	m3	20,000	9,80	196,00	196,00	0,00
146	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	021 Stavby	t	37,800	26,90	1 016,82	1 016,82	0,00
147	Založenie trávniku parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	238,000	2,00	476,00	476,00	0,00
148	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	7,354	7,50	55,16	55,16	0,00
149	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m2	365,000	3,30	1 204,50	1 204,50	0,00
150	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	11,279	7,50	84,59	84,59	0,00
151	Založenie trávniku parkového mačínovaním na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	457,000	2,50	1 142,50	1 142,50	0,00

152	<i>Koberec trávnikový rolovaný</i>	021 Stavby	m2	457,000	8,50	3 884,50	3 884,50	0,00
153	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 391,000	1,50	2 086,50	2 086,50	0,00
154	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 5	021 Stavby	m2	238,000	3,11	740,42	740,42	0,00
155	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	238,000	5,50	1 309,00	1 309,00	0,00
156	Vyplnenie otvorov spevňov. prefabrikátov, s hr. vrstvy cez 100 do 150 mm, na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	365,000	14,90	5 438,50	5 438,50	0,00
157	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	144,000	1,50	216,00	216,00	0,00
158	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
159	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	855,000	1,20	1 026,00	1 026,00	0,00
160	Príprava nádob pre vysadzovanie rastlín pri výške nádoby do 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	90,00	0,00
161	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 pri výške kmeňa do 1,8 m	021 Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00
162	<i>Katalpa Nana v 1,8 m obv. kmienka 60-80 mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	80,00	160,00	160,00	0,00
163	Výsadba rastliny do spevňovacích prefabrikátov na svahu nad 1:2 do 1:1 s balom do 100 mm	021 Stavby	ks	84,000	2,80	235,20	235,20	0,00
164	<i>Levanduľa uzkolista v. rastliny 30 cm v kvetináci</i>	021 Stavby	ks	84,000	3,50	294,00	294,00	0,00
165	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	021 Stavby	ks	72,000	3,50	252,00	252,00	0,00
166	<i>Krik listnatý Krušpán vždyzelený - Buxus sempervirens, nízky kompaktný</i>	021 Stavby	ks	72,000	15,00	1 080,00	1 080,00	0,00
167	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy so zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 z drevín s balom	021 Stavby	ks	72,000	2,50	180,00	180,00	0,00
168	<i>Hrab obyčajný Carpinus betulus rychlorastuci obv. km. 20/40 v. 300 mm</i>	021 Stavby	ks	72,000	4,90	352,80	352,80	0,00
169	Chemické odburinenie pôdy na svahu nad 1:2 do 1:1 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	457,000	0,45	205,65	205,65	0,00
170	<i>Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku</i>	021 Stavby	l	0,183	100,00	18,30	18,30	0,00
171	Hnojenie trávniku na svahu nad 1:2 do 1:1 umelým hnojivom	021 Stavby	m2	457,000	0,21	95,97	95,97	0,00
172	<i>Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené</i>	021 Stavby	t	0,009	250,00	2,25	2,25	0,00
173	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	021 Stavby	ks	6,000	7,00	42,00	42,00	0,00

174	<i>Kolova ochrana</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>7,00</i>	<i>42,00</i>	42,00	0,00
175	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	457,000	0,20	91,40	91,40	0,00
176	Výhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	457,000	0,50	228,50	228,50	0,00
	Zakladanie							
177	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 391,000	0,26	364,44	364,44	0,00
178	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	4,950	110,24	545,69	545,69	0,00
179	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	11,750	102,40	1 203,24	1 203,24	0,00
	Zvislé a kompletne konstrukcie							
180	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku s drôtokameným lícom výšky 1 m, povrchová ochrana	021 Stavby	m3	12,600	224,17	2 824,57	2 824,57	0,00
181	<i>Modulárny blok z gabionov s drôtokameným lícom, v 0,5 m - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7 mm, (Zn+Al) + PA6, s výstuženým panelom dĺ. 3 m</i>	021 Stavby	<i>m3</i>	<i>12,600</i>	<i>228,60</i>	<i>2 880,36</i>	2 880,36	0,00
182	<i>Kotviaci materiál pre ukotvenie matracov</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>0,153</i>	<i>2 960,00</i>	<i>452,88</i>	452,88	0,00
183	<i>Kamenivo do drôtokamených košov v zmysle TKP31 (11/2014)</i>	021 Stavby	<i>m3</i>	<i>12,600</i>	<i>68,46</i>	<i>862,58</i>	862,58	0,00
184	Gabionový plot z drôtokamených košov š. nad 0,5m výšky nad 1m zo zváraných panelov, povrchová ochrana, výplň kamenivo	021 Stavby	m3	3,438	520,00	1 787,76	1 787,76	0,00
185	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou do 2 m s betónovým panelom	021 Stavby	ks	50,000	16,80	840,00	840,00	0,00
186	<i>Stĺpik, výška 1,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>50,000</i>	<i>9,55</i>	<i>477,25</i>	477,25	0,00
187	<i>Betónový panel lxxhxr 2515x250x35 mm, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>50,000</i>	<i>24,93</i>	<i>1 246,60</i>	1 246,60	0,00
188	Osadzovanie vzpery ocelevej plotovej so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	021 Stavby	ks	6,000	13,63	81,78	81,78	0,00
189	<i>Vzperná rúrka - začiatočná bez manžiet, d 38 mm, dĺžka 2,315 m, pre panelový plotový systém</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>7,36</i>	<i>44,16</i>	44,16	0,00
190	Osadzovanie zábradlia oceleového v terene, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	26,400	18,00	475,20	475,20	0,00
191	<i>Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných oceleových tyčí ZSNH4/H2 - zostava 4 m</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>26,400</i>	<i>313,60</i>	<i>8 279,04</i>	8 279,04	0,00

192	Madlo prídavné na zábradlie pre invalidov a vodičkarov, hliníkové eloxované	021 Stavby	m	26,400	44,00	1 161,60	1 161,60	0,00
Vodorovné konštrukcie								
183	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele a za plôtkmi klinmi	021 Stavby	m2	1 021,000	5,54	5 659,40	5 659,40	0,00
184	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS25, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	021 Stavby	m2	669,120	2,02	1 350,28	1 350,28	0,00
185	Geotextília polypropylénová PK-TEX PP 80 (Terralys 90/90), šxl 5,2x100 m, tkaná, výstužná, TECHNICKE TEXTILIE PKTT	021 Stavby	m2	372,300	1,52	564,41	564,41	0,00
Komunikácie								
186	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	55,440	7,10	393,51	393,51	0,00
187	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	40,000	8,55	341,96	341,96	0,00
188	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	646,000	11,14	7 197,09	7 197,09	0,00
189	Podklad zo štrkodrviný s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	291,000	2,11	614,01	614,01	0,00
190	Podklad zo štrkodrviný s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	365,000	3,53	1 289,91	1 289,91	0,00
191	Betonova rampa s povrchovou metličkovou úpravou hr. 150 mm vrátane debnenia	021 Stavby	m2	15,840	42,90	679,54	679,54	0,00
192	Terenné schody s povrchovou metličkovou úpravou stupeň šxdxv 1200x3000x1750 -11 stupňov vrátane debnenia	021 Stavby	m2	39,600	57,90	2 292,84	2 292,84	0,00
193	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	291,000	19,00	5 529,00	5 529,00	0,00
194	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	215,730	11,68	2 518,86	2 518,86	0,00
194.N	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	23,970	14,96	358,66	358,66	0,00
195	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	56,000	14,96	837,93	837,93	0,00

196	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	021 Stavby	m2	365,000	18,00	6 570,00	6 570,00	0,00
197	<i>Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>368,650</i>	<i>9,62</i>	<i>3 545,68</i>	3 545,68	0,00
	Rúrové vedenie							
198	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	24,000	19,28	462,77	462,77	0,00
199	<i>Vsakovací blok Q-Bic inšpekčný, rozmer 1200x600x600 mm, objem 432 l, PP, WAVIN</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>55,680</i>	<i>148,87</i>	<i>8 288,80</i>	8 288,80	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
200	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	308,000	11,200	3 449,60	3 449,60	0,00
201	<i>Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>0,000</i>	<i>3,518</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00
201.N	<i>Obrubník rovný, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>240,000</i>	<i>3,000</i>	<i>720,00</i>	720,00	0,00
202	<i>Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, farebný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>0,000</i>	<i>6,510</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00
202.N	<i>Obrubník rovný, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>70,700</i>	<i>3,912</i>	<i>276,58</i>	276,58	
203	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	36,960	116,140	4 292,53	4 292,53	0,00
204	Montáž prvkov drobnej architektúry,	021 Stavby	ks	6,000	248,000	1 488,00	1 488,00	0,00
205	<i>Ačko Canin malé vratane zemných a bet. prác</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>876,750</i>	<i>876,75</i>	876,75	0,00
206	<i>Hojdačka Canin vratane zemných a bet. prác</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>981,750</i>	<i>981,75</i>	981,75	0,00
207	<i>Kladina Canin vratane zemných a bet. prác</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1 685,250</i>	<i>1 685,25</i>	1 685,25	0,00
208	<i>Skoková prekážka Canin vratane zemných a bet. prác</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>514,500</i>	<i>514,50</i>	514,50	0,00
209	<i>KOS NA PSIE EXKREMENTY</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>666,750</i>	<i>1 333,50</i>	1 333,50	0,00
210	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	2,000	29,000	58,00	58,00	0,00
211	<i>Kôš odpadkový 50 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 920 mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>320,000</i>	<i>640,00</i>	640,00	0,00
212	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	021 Stavby	ks	4,000	48,000	192,00	192,00	0,00
213	<i>Lavička parková s operadlom a opierkami pod rúk, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1815 mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>341,000</i>	<i>1 364,00</i>	1 364,00	0,00

214	Osadenie reklamnej vitríny, informačného nosiča kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	2,000	86,000	172,00	172,00	0,00
215	<i>Skriňa informačná využiteľná plocha 1200x1700 mm, obojstranná, presklenná kaleným sklom dvojica nôh</i>	021 Stavby	ks	2,000	1 380,000	2 760,00	2 760,00	0,00
216	Montáž nádoby na rastliny so sedením	021 Stavby	ks	2,000	350,000	700,00	700,00	0,00
217	<i>Nádoba s rastlinami so sedením rozmerov 1500x1500x1000 mm kamenná alt. betonova</i>	021 Stavby	ks	2,000	1 620,000	3 240,00	3 240,00	0,00
218	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,990	102,344	101,32	101,32	0,00
219	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	5,000	12,735	63,68	63,68	0,00
220	Demontáž prašiaka kobercov s betónovou pätkou, -0,06500 t	021 Stavby	ks	3,000	28,000	84,00	84,00	0,00
221	Demontáž plagátovacej plochy kotvenej skrutkami na pevný podklad, - 0,05900 t	021 Stavby	ks	2,000	10,357	20,71	20,71	0,00
222	Demontáž betonových kvetináčov	021 Stavby	ks	14,000	14,000	196,00	196,00	0,00
223	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t	021 Stavby	m	55,000	6,437	354,04	354,04	0,00
224	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	105,501	5,500	580,26	580,26	0,00
225	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	105,501	10,500	1 107,76	1 107,76	0,00
226	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	105,501	30,000	3 165,03	3 165,03	0,00
	Presun hmôt HSV							
227	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	1 408,405	0,50	704,20	704,20	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
228	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m	67,000	5,30	355,10	355,10	0,00
229	<i>Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceľi</i>	021 Stavby	ks	25,000	23,69	592,25	592,25	0,00
230	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00

231	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x1,50 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň jokol F40, farba RAL 6005	021 Stavby	ks	2,000	218,50	437,00	437,00	0,00
232	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,715	50,18	35,88	35,88	0,00
Elektromontáže								
233	Montáž 4 m stožiaru s prírubou pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	5,000	55,00	275,00	275,00	0,00
234	Stožiar kužeľový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 5 m, D 76 mm	021 Stavby	ks	5,000	320,00	1 600,00	1 600,00	0,00
235	Montáž svietidla na stožiar do 2 kg	021 Stavby	ks	5,000	28,10	140,50	140,50	0,00
236	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného betónového	021 Stavby	ks	5,000	55,00	275,00	275,00	0,00
237	Demontáž na spätnú montáž - svietidla zo stožiaru do 2 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	5,000	18,20	91,00	91,00	0,00
238	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	0,050	9 500,00	475,00	475,00	0,00
239	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,030	9 500,00	285,00	285,00	0,00
240	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,025	9 500,00	237,50	237,50	0,00
SO 01.4 ul.SNP						218 631,13	218 631,13	0,00
Zemné práce								
241	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	85,000	4,50	382,50	382,50	0,00
242	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	021 Stavby	m2	95,000	4,75	451,42	451,42	0,00
243	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	85,000	8,04	683,40	683,40	0,00
244	Odstránenie schodov v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	10,000	43,11	431,12	431,12	0,00
245	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	95,000	7,09	673,84	673,84	0,00
246	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	30,000	2,78	83,28	83,28	0,00
247	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	376,200	7,59	2 854,61	2 854,61	0,00
248	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	376,200	1,18	443,16	443,16	0,00
249	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	11,000	39,00	429,00	429,00	0,00
250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	352,940	5,18	1 829,64	1 829,64	0,00

251	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	387,200	7,50	2 904,00	2 904,00	0,00
252	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	387,200	0,81	314,79	314,79	0,00
253	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	716,320	25,00	17 908,00	17 908,00	0,00
254	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	29,000	14,90	432,10	432,10	0,00
255	Zemina pre terénne úpravy - zášypová	021 Stavby	t	54,810	25,00	1 370,25	1 370,25	0,00
256	Založenie trávniku parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	29,000	2,00	58,00	58,00	0,00
257	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,896	7,50	6,72	6,72	0,00
258	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m2	91,000	3,30	300,30	300,30	0,00
259	Ošivá tráv - výber ľúčnych semien	021 Stavby	kg	8,800	7,50	66,00	66,00	0,00
260	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 045,000	1,50	1 567,50	1 567,50	0,00
261	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 5	021 Stavby	m2	29,000	3,11	90,22	90,22	0,00
262	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	29,000	5,50	159,50	159,50	0,00
263	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	90,000	1,50	135,00	135,00	0,00
264	Výsadba drevín priemer balu do 100 mm pre zelené plochy	021 Stavby	ks	912,000	2,00	1 824,00	1 824,00	0,00
265	Hrab obyčajny <i>Carpinus betulus</i> rýchlorastuci obv. km. 20/40 v. 300 mm	021 Stavby	ks	912,000	4,90	4 468,80	4 468,80	0,00
266	Výsadba rastliny do spevňovacích prefabrikátov na svahu nad 1:2 do 1:1 s balom do 100 mm	021 Stavby	ks	48,000	2,80	134,40	134,40	0,00
267	Levandúľa uzkolista v. rastliny 30 cm v kvetináci	021 Stavby	ks	48,000	3,50	168,00	168,00	0,00
268	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej rýhy so zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 z drevín s balom	021 Stavby	ks	42,000	2,50	105,00	105,00	0,00
269	Hrab obyčajny <i>Carpinus betulus</i> rýchlorastuci obv. km. 20/40 v. 300 mm	021 Stavby	ks	42,000	4,90	205,80	205,80	0,00
270	Chemické odburinenie pôdy na svahu nad 1:2 do 1:1 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	91,000	0,45	40,95	40,95	0,00
271	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	021 Stavby	l	0,036	100,00	3,60	3,60	0,00
272	Hnojenie trávniku na svahu nad 1:2 do 1:1 umelým hnojivom	021 Stavby	m2	91,000	0,21	19,11	19,11	0,00
273	Hnojivo záhradné Cererit bezchlodové granulované balené	021 Stavby	t	0,002	250,00	0,50	0,50	0,00

274	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	91,000	0,20	18,20	18,20	0,00
275	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	91,000	0,50	45,50	45,50	0,00
Zakladanie								
276	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 045,000	0,26	273,79	273,79	0,00
277	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	11,000	102,40	1 126,43	1 126,43	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
278	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku s drôtokamenným lícom výšky 1 m, povrchová ochrana	021 Stavby	m3	7,200	224,17	1 614,04	1 614,04	0,00
279	<i>Modulárny blok z gabionov s drôtokamenným lícom, v 0,5 m - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7 mm, (Zn+Al) + PA6, s výstuženým panelom dl. 3 m</i>	021 Stavby	m3	7,200	228,60	1 645,92	1 645,92	0,00
280	<i>Kotviaci materiál pre ukotvenie matracov</i>	021 Stavby	t	0,088	2 960,00	260,48	260,48	0,00
281	<i>Kamenivo do drôtokamenných košov v zmysle TKP31 (11/2014)</i>	021 Stavby	m3	7,200	68,46	492,90	492,90	0,00
282	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou nad 2 m zabetónovaním do vopred vykopaných dier	021 Stavby	ks	35,000	16,80	588,00	588,00	0,00
283	<i>Stĺpik, výška 4,33 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém</i>	021 Stavby	ks	35,000	299,80	10 493,00	10 493,00	0,00
Vodorovné konštrukcie								
284	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele a za plôtkami klinmi	021 Stavby	m2	629,000	5,54	3 486,55	3 486,55	0,00
285	<i>Geotextília polypropylénová CHSTEX BS25, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília</i>	021 Stavby	m2	641,580	2,02	1 294,71	1 294,71	0,00
Komunikácie								
286	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	55,440	7,10	393,51	393,51	0,00
287	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	253,000	8,10	2 049,30	2 049,30	0,00
288	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	416,000	8,30	3 452,80	3 452,80	0,00
289	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	416,000	10,08	4 193,28	4 193,28	0,00

290	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	376,000	11,14	4 189,02	4 189,02	0,00
291	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	376,000	2,11	793,36	793,36	0,00
292	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	669,000	2,47	1 649,09	1 649,09	0,00
293	Položenie umelej trávy na futbalové ihriská	021 Stavby	m2	416,000	10,50	4 368,00	4 368,00	0,00
294	<i>Umelá tráva futbalová, kombinácia vlákien, výška vlasu 40 mm ± 2 mm s výpňou kremečítym pieskom a gumový, m granulátom</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>416,000</i>	<i>30,98</i>	<i>12 885,60</i>	12 885,60	0,00
295	Položenie športového povrchu polyuretánového farebného EPDM	021 Stavby	m2	253,000	8,93	2 258,03	2 258,03	0,00
296	<i>Športový povrch polyuretánový EPDM granulát 11%, hrúbka 0,1-0,5 mm, červená, zelená, modrá</i>	021 Stavby	<i>kg</i>	<i>2 530,000</i>	<i>7,14</i>	<i>18 064,20</i>	18 064,20	0,00
297	Položenie športového povrchu polyuretánového čierneho SBR	021 Stavby	m2	253,000	9,24	2 337,72	2 337,72	0,00
298	<i>Polyuretánový povrch SBR granulát, hrúbka 0,5-3,8 mm pre športové povrchy, čierny</i>	021 Stavby	<i>kg</i>	<i>7 590,000</i>	<i>1,03</i>	<i>7 810,11</i>	7 810,11	0,00
299	Násyp - drenážna vrstva z kameniva	021 Stavby	m3	41,600	54,00	2 246,40	2 246,40	0,00
300	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	376,000	19,00	7 144,00	7 144,00	0,00
301	<i>Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>345,170</i>	<i>11,68</i>	<i>4 030,20</i>	4 030,20	0,00
301.N	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>38,350</i>	<i>14,96</i>	<i>573,83</i>	573,83	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
302	Osadenie palisád obľých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	021 Stavby	m	140,000	29,00	4 060,00	4 060,00	0,00
303	<i>Palisada betónová, rozmer 120x165x600 mm,</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>0,000</i>	<i>7,34</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00
303.N	<i>Palisada okrúhla, rozmer 11x10x40 - červená</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>1 499,354</i>	<i>6,36</i>	<i>9 535,89</i>	9 535,89	
304	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	304,000	11,20	3 404,80	3 404,80	0,00
305	<i>Obrubník rovný, 1xšxv 1000x100x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>0,000</i>	<i>3,52</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00
305.N	<i>Obrubník rovný, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>307,040</i>	<i>3,00</i>	<i>921,12</i>	921,12	

306	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	44,160	116,14	5 128,74	5 128,74	0,00
307	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,000	83,77	418,84	418,84	0,00
308	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800- 1200 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	50,000	19,92	996,20	996,20	0,00
309	<i>Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm</i>	021 Stavby	ks	168,000	3,17	532,73	532,73	0,00
310	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	1,000	29,00	29,00	29,00	0,00
311	<i>Kôš odpadkový 50 l, štvorcový pôdorys, ocelová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 920 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00
312	Montáž detských hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	690,00	690,00	690,00	0,00
313	<i>Hojdačka pre 5 deti bez operadla, rozmer 6180x5370x2670 mm, drevo/hliník, HDPE, ocel, PE</i>	021 Stavby	ks	1,000	4 310,25	4 310,25	4 310,25	0,00
314	Montáž pružinových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	134,75	134,75	134,75	0,00
315	<i>Hojdačka pružinová - rôzne motívy, rozmer 93x45 mm, ocel/plast</i>	021 Stavby	ks	1,000	399,00	399,00	399,00	0,00
316	Montáž lanoviek a kolotočov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	1 166,29	1 166,29	1 166,29	0,00
317	<i>Pedalový kolotoč priemer 2400 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	9 532,95	9 532,95	9 532,95	0,00
318	Montáž herných doplnkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
319	<i>Basketbalový kôš pre deti rozmerov 760x760x2760</i>	021 Stavby	ks	1,000	1 554,00	1 554,00	1 554,00	0,00
320	Montáž herných doplnkov z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	2,000	131,27	262,54	262,54	0,00
321	<i>Futbalova branka</i>	021 Stavby	ks	2,000	1 080,00	2 160,00	2 160,00	0,00
322	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	021 Stavby	ks	10,000	48,00	480,00	480,00	0,00
323	<i>Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruk, ocelová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1815 mm</i>	021 Stavby	ks	10,000	341,00	3 410,00	3 410,00	0,00
324	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00

325	<i>Stojan na bicykel, obojstranný, antikorový rám, pre 4 bicykle</i>	021 Stavby	ks	1,000	278,25	278,25	278,25	0,00
326	Montáž sedenia lavice a stôl	021 Stavby	ks	1,000	96,00	96,00	96,00	0,00
327	<i>Štvrtkruhova lavica pre deti - 4 ks a okruhly stôl - 1 ks</i>	021 Stavby	ks	1,000	525,00	525,00	525,00	0,00
328	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,990	102,34	101,32	101,32	0,00
329	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	3,000	12,74	38,21	38,21	0,00
330	Demontáž prašiaka kobercov s betónovou pätkou, -0,06500 t	021 Stavby	ks	2,000	28,00	56,00	56,00	0,00
331	Demontáž plagátovacej plochy kotvenej skrutkami na pevný podklad, - 0,05900 t	021 Stavby	ks	2,000	10,36	20,71	20,71	0,00
332	Demontáž betonových kvetináčov	021 Stavby	ks	3,000	14,00	42,00	42,00	0,00
333	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	77,323	5,50	425,28	425,28	0,00
334	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	77,323	10,50	811,89	811,89	0,00
335	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	77,323	30,00	2 319,69	2 319,69	0,00
	<i>Presun hmôt HSV</i>							
336	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	935,812	0,50	467,91	467,91	0,00
	<i>Konštrukcie doplnkové kovové</i>							
337	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky nad 2,2 m	021 Stavby	m2	368,050	9,80	3 606,89	3 606,89	0,00
338	<i>Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 2,03x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli</i>	021 Stavby	ks	68,000	56,93	3 870,90	3 870,90	0,00
339	Montáž ramovej konštrukcie oplotenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplotenia do 70 kg	021 Stavby	m	196,350	34,70	6 813,35	6 813,35	0,00
340	<i>Profil oceľový 120x60x3 mm 2x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový vrátane povrchovej úpravy</i>	021 Stavby	t	1,087	2 900,00	3 152,30	3 152,30	0,00
341	<i>Profil oceľový 60x60x5 mm 2x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový vrátane povrch úpravy</i>	021 Stavby	t	0,276	2 900,00	800,40	800,40	0,00
342	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00

343	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x1,50 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň jokel F40, farba RAL 6005	021 Stavby	ks	1,000	561,20	561,20	561,20	0,00
344	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,493	50,18	225,45	225,45	0,00
Elektromontáže								
345	Montáž 4 m stožiaru s prírubou pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	6,000	55,00	330,00	330,00	0,00
346	Stožiar kužeľový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 5 m, D 76 mm	021 Stavby	ks	6,000	320,00	1 920,00	1 920,00	0,00
347	Montáž svietidla na stožiar do 2 kg	021 Stavby	ks	6,000	28,10	168,60	168,60	0,00
348	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného betónového	021 Stavby	ks	6,000	55,00	330,00	330,00	0,00
349	Demontáž na spätnú montáž - svietidla zo stožiaru do 2 kg vrátane odpojenia	021 Stavby	ks	6,000	18,20	109,20	109,20	0,00
350	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	0,060	9 500,00	570,00	570,00	0,00
351	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,060	9 500,00	570,00	570,00	0,00
352	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,030	9 500,00	285,00	285,00	0,00
Podporné aktivity projektu						0,00	0,00	0,00
Celkom:						515 307,83	515 307,83	0,00
DPH:						103 061,57	103 061,57	0,00
Celkom s DPH:						618 369,40	618 369,40	0,00